
 
   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. EUFEMIA LAMEZIA” 
Con Scuola Media ad Indirizzo Musicale 

Via delle Nazioni 88040 Lamezia Terme Cod. Mecc. CZIC84900V 
Tel.   Fax  0968/53141 - C.F. 82006440794 –  

E-mail: czic84900v@istruzione.it Pec: czic84900v@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icseufemia.gov.it 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 FESR - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
– Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave.    CUP: G86J15001290007   
 
Oggetto: determina per la selezione di n. 1 figura di Collaudatore Progetto “Andromeda” PON 
10.8.1.A1-FESRPON-CL-2015-31 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Premesso  che si rende necessario l’acquisto di forniture e servizi per il progetto “Andromeda” 

PON 10.8.1.A1-FESRPON-CL-2015-31 
Visto il D. L. gs 18 aprile 2016 n. 50 pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 91 del 19 aprile 

2016 – cd. “nuovo Codice dei contratti pubblici” 
Visto il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
Visto il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche” 
Visto i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo  Regionale (FESR) e il Regolamento   (UE) N. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo 

Visto il Programma Operativo Nazionale 20141T05M20POO 1 "Per la scuola-competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 
17/12/2014 dalla Commissione Europea 

Visto l'avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 emanato nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020 - Asse II "Infrastrutture per l'Istruzione", finanziato con 
il Fondo Europeo Sviluppo Regionale, Obiettivo Specifico-10.8-"Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1- "interventi infrastrutturali per 

Prot. n.  5563 /C12a Lamezia Terme, lì 06/07/2016 
                       



l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento delle 
competenze chiave" - Azione: 10.8 .1.A1 
-Realizzazione/adeguamento dell'infrastruttura e dei punti di accesso alla rete 
LAN/WLAN Codice identificativo del progetto - 10.8.1.A1-  FESRPON-CL-2015-31 
Titolo del modulo "Andromeda" 

Visto il decreto autorizzativo Prot. n. AOODGEFID/1758 del 20/01/2016 con il quale il 
MIUR ha autorizzato un finanziamento pari a euro 18.500,00 relativo ai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020 -Azione 10.8.A1 in seguito a una idea progettuale 

Vista la delibera del 12.02.2016 verbale n. 47 di approvazione del Programma Annuale 
dell' esercizio finanziario 2016 

Vista la delibera del consiglio d'istituto del 12.02.2016 verbale  n. 47 di assunzione in 
bilancio della somma autorizzata e finanziata (Decreto prot. n.820/C14 del 
30.01.2016) 

Vista la circolare MIUR prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 “Disposizioni e 
istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati” dall’ Avviso prot. 
AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 e del “Manuale per la gestione informatizzata dei 
progetti” 

Vista la circolare MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 “Linee guida 
dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici, di servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia comunitaria” e allegati 

Consultata la circolare prot. n. 3354 del 20 marzo 2013 relativa ai Fondi Strutturali Europei 
2007/2014, a firma della Autorità di Gestione dott.ssa Annamaria Leuzzi 

Considerata la scadenza perentoria del progetto entro il 29/07/2016 
Considerato che all’interno della istituzione scolastica non esistono professionalità con i requisiti 

richiesti per l’espletamento dell’attività di collaudatore;  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 
 

1. di effettuare la scelta del collaudatore di cui al progetto FESRPON sopra indicato mediante la 
procedura avviso pubblico rivolto ad esperti esterni;  

2. L’importo di spesa per il servizio di cui sopra è di: € 185,00 (centoottantacinque/00), 
equivalente ad un impegno lavorativo di ore cinque onnicomprensivo degli oneri anche statali.  

3. che il criterio di scelta del contraente è quello della comparazione delle professionalità. A tal 
fine verranno richiesti ed acquisiti i curricula dei professionisti che saranno valutati da una 
commissione all’uopo costituita.  

4. Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 
del 7 agosto 1990, è indicato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Fiorella Careri;  

5. di procedere con procedura d’urgenza sia per i tempi di pubblicazione del bando 10 gg, che per 
la pubblicazione delle graduatorie provvisoria e definitiva in quanto il progetto deve ultimarsi 
entro il 29/07/2016;  

6. di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del 
contratto da stipulare nelle forme e clausole indicate nell’avviso;  

7. di liquidare all’ aggiudicatario la somma dovuta, a servizio ultimato, senza contenziosi, in base 
alle percentuali di accreditamento da parte del MIUR.  



8. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Patrizia Montesanti , per la 
regolare esecuzione.  

9. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Fiorella Careri 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3,c 2 D.Lgs.n.39/93 


